
  
 Na temelju članka 68. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 136/12. i 15/15), 
članka 148. Općeg poreznog zakona („Narodne novine“ broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20. i 42/20), 
članka 27. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga te 
prodaju, otpis ili djelomičan otpis potraživanja („Narodne novine“ broj 52/13. i 94/14), članka 31. 
Statuta Općine Ferdinandovac („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 6/13, 1/18. i 
5/20) i članka 11. Pravilnika o kriterijima, uvjetima i postupku otpisa nenaplativih potraživanja Općine 
Ferdinandovac KLASA: 400-01/19-01/01, URBROJ: 2137/15-01-19-2 od 3. travnja 2019., Općinsko 
vijeće Općine Ferdinandovac na 39. sjednici održanoj 16. prosinca 2020. donijelo je 
 

ODLUKU 
o otpisu potraživanja Općine Ferdinandovac 

 
 

Članak 1. 
 Ovom Odlukom utvrđuje se otpis nenaplativih potraživanja Općine Ferdinandovac dospjelih 
do 1. prosinca 2020. godine. 
 

Članak 2. 
 Otpisuju se potraživanja Općine Ferdinandovac po vrstama prihoda i iznosima, kako slijedi: 
 

1. Komunalna naknada – pravne 
osobe 

540,00 kn 

2. Komunalna naknada – fizičke 
oosbe 

10.820,13 kn 

3. Grobna naknada – fizičke osobe 1.350,00 kn 

4. Porez na tvrtku 27.097,95 kn 

5. Porez na potrošnju 4.984,60 kn 

6. Zakup poslovnog prostora i 
troškovi režija za poslovni prostor 
u zakupu – pravne osobe 

18.959,72 kn 

UKUPNO 63.752,40 kn 

 
Članak 3. 

 U poslovnim knjigama Općine Ferdinandovac evidentirati će se promjene sukladno članku 2. 
ove Odluke, temeljem analitičkih pregleda potraživanja, po vrstama prihoda, dužnicima i iznosima. 
 

Članak 4. 
 Sastavni dio ove Odluke su analitički pregledi potraživanja iz članka 3. Odluke. 
 

Članak 5. 
 Ova Odluka objavit će se na mrežnim stranicama Općine Ferdinandovac. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FERDINANDOVAC 
 
KLASA: 400-01/20-01/02 
URBROJ: 2137/15-01-20-3 
Ferdinandovac, 16. prosinca 2020. 
 

POTPREDSJEDNIK: 
 

Darko Marić 


